АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2020                                                                                                           N 27
с. Яркуль

Об исполнении бюджета Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
за  1 квартал 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном процессе в  Яркульском сельсовете Купинского района Новосибирской области, утверждённым решением Совета депутатов  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить исполнение бюджета Яркульского сельсовета  Купинского района по доходной части на 24,22%  в сумме 1721,144 тыс. руб. при плане 7104,909 тыс. руб. (Приложение 1);
Фактическое исполнение по собственным доходам на 25,67 % в сумме 377,510 тыс. руб. при плане 1470,280 тыс. руб.
Безвозмездные поступления денежных средств от других уровней бюджетов  получены в сумме 1721,144 тыс. руб., что составило 25,144% от плана  6844,909 тыс. руб., в том числе;
- Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1020,240 тыс. руб., что составило 25,0 %,от плана 4080,958 тыс.руб.
- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ-0,тыс.руб.,что составило 0% от плана 0,1тыс.руб..
 -Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 24,888 тыс. руб. , что составило 25 % от плана 99,551тыс.руб..
-Прочие субсидии бюджетам сельских поселений в сумме 298,505 тыс.руб., что составило 20,5% от плана 1454,020 тыс.руб.
Утвердить исполнение расходной части бюджета Яркульского сельсовета Купинского района на  20,1 % в сумме  1761,267 тыс. руб. при плане  8780,794 тыс. руб. Распределение расходов бюджета Яркульского сельсовета на 2020 год 1квартал год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 2).
2. Утвердить исполнение расходной части бюджета Яркульского сельсовета Купинского района на  20,1 % в сумме  1761,267 тыс. руб. при плане  8780,794 тыс. руб., распределение бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи расходов за 2020 год 1 квартал (Приложение 3);

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                    С.Е.Гудыма

	Приложение 1
к Постановлению
Яркульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
№  27 от 25.05.2020 г.

	ДОХОДЫ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ на 2020 год, тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	2020г
	2020г

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено 1 кв.2020г.

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1,228 НК РФ

	350,0
	54,095

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	121,0
	99,774

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	25,0
	1,521

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	200,0
	54,969

	100 1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	774,280
	167,151

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ

	1470,280
	377,510

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ

	0
	0

	ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	1470,280
	377,510

	465 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4080,958
	1020,240

	465 2 02 2 9999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность
	1194,02

	298,506

	465 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,1

	465 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99,551
	24,888

	ИТОГО ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ

	5374,629
	1343,634

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	6844,909
	1721,144

Приложение 2
к Постановлению
Яркульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
№  27 от 25.05.2020 г
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
тыс.рублей
	Наименование
	раздела
	под раздела
	целевой статьи
	вида расходов
	2020год
Утвержденные бюджетные ассигнования
	2020год
	% исполнения

	Исполнено 1кв.2020г

	1
	3
	4
	5

	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3019,831
	558,201
	18,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	718,29
	142,478
	19,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов власти
	01
	02
	9900000110

	718,29
	142,478
	19,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9900000110
	120
	718,29
	142,478
	19,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2275,041
	397,723
	17,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов власти
	01
	04
	9900000110

	1425,7
	248,441
	17,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900000110
	120
	1425,7
	248,441
	17,4

	Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению функций муниципальных органов власти
	01
	04
	9900000190

	849,241
	149,283
	17,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900000190
	120
	5,6
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900000190
	240
	814,641
	141,635
	17,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9900000190
	850
	29,00
	7,648
	26,4

	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	9900070190

	0,1
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	240
	0,1
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	1,0
	0

	Расходы на проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти
	01
	07
	9900001200

	1,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	07
	9900001200
	240
	1,0
	0

	Резервные фонды
	01
	11

	0,5
	0

	Резервный фонд  муниципального образования
	01
	11
	9900010000

	0,5
	0

	Резервные средства
	01
	11
	9900010000
	870
	0,5
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	25,0
	18,0
	72

	Расходы на выполнение полномочий органов местного самоуправления

	01
	13
	9900003000

	25,0
	18,0
	72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900003000
	240
	20,0
	18,0
	72

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9900003000
	850
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	99,551
	23,690
	23,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	99,551
	23,690
	23,8

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	99,551
	23,690
	23,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	9900051180
	120
	98,706
	23,690
	23,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	240
	0,845

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	32,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	32,0

	Расходы на выполнение полномочий органов местного самоуправления
	03
	09
	9900003000

	32,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9900003000
	240
	32,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1634,451
	212,714
	13,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1634,451
	212,714
	13,0

	Расходы на ремонт и содержание  автомобильных дорог за счет средств муниципального дорожного фонда
	04
	09
	0430003000

	1634,451
	212,714
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0430003000
	240
	1634,451
	212,714
	13,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	295,607
	32,658
	11,04

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	129,207
	0,690
	0,5

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	0500003000

	129,207
	0,690
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0500003000
	240
	129,207
	0,690
	0,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	32,0
	6,048
	18,9

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	0500003000

	32,0
	6,048
	18,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	0500003000
	850
	32,0
	6,048
	18,9

	Благоустройство
	05
	03

	134,4
	25,920
	22,7

	Расходы на уличное освещение
	05
	03
	0500003010

	114,4
	25,920
	22,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003010
	240
	114,4
	25,920
	22,7

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	0500003030
	240
	20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	0500003030
	240
	20,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	3256,769
	891,356
	27,4

	Культура
	08
	01

	3256,769
	891,356
	27,4

	Расходы на обеспечение мероприятий в сфере культуры
	08
	01
	0800000590

	2062,749
	592,851
	28,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0800000590
	110
	1361,290
	336,800
	24,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0800000590
	240
	670,459
	250,639
	37,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0800000590
	850
	31,0
	5,412
	17,5

	Расходы на осуществление полномочий органов местного самоуправления в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	08
	01
	9900070510

	1194.020
	298,505
	25

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9900070510
	110
	1194,020
	298,505
	25

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	170,585
	42,647
	25

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	170,585
	42,647
	25

	Расходы на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	9900009000

	170,585
	42,647
	25

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	9900009000
	320
	170,585
	42,647
	25

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	12,0

	Физическая культура
	11
	01

	12,0

	Расходы на выполнение полномочий органов местного самоуправления
	11
	01
	9900003000

	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	9900003000
	240
	12,0

	8520,794
	1761,267
	20,1

Приложение 3
к Постановлению
Яркульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
№  27 от 25.05.2020 г

Ведомственная структура расходов бюджета Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021и 2022годов
тыс.руб.
	Наименование
	Грбс
	раздела
	под раздела
	целевой статьи
	вида расходов
	2020год
Утвержденные бюджетные ассигнования
	2020год
	% исполнения

	Исполнено 1кв.2020г

	1

	3
	4
	5

	6

	Администрация Яркульского сельсовета
	465

	8520,794
	1761,267
	20,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	465
	01

	3019,831
	558,201
	18,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	465
	01
	02

	718,29
	142,478
	19,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов власти
	465
	01
	02
	9900000110

	718,29
	142,478
	19,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	465
	01
	02
	9900000110
	120
	718,29
	142,478
	19,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	465
	01
	04

	2275,041
	397,723
	17,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов власти
	465
	01
	04
	9900000110

	1425,7
	248,441
	17,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	465
	01
	04
	9900000110
	120
	1425,7
	248,441
	17,4

	Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению функций муниципальных органов власти
	465
	01
	04
	9900000190

	849,241
	149,283
	17,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	465
	01
	04
	9900000190
	120
	5,6
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	01
	04
	9900000190
	240
	814,641
	141,635
	17,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	465
	01
	04
	9900000190
	850
	29,00
	7,648
	26,4

	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правовнарушений
	465
	01
	04
	9900070190

	0,1
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	01
	04
	9900070190
	240
	0,1
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	465
	01
	07

	1,0
	0

	Расходы на проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти
	465
	01
	07
	9900001200

	1,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	01
	07
	9900001200
	240
	1,0
	0

	Резервные фонды
	465
	01
	11

	0,5
	0

	Резервный фонд  муниципального образования
	465
	01
	11
	9900010000

	0,5
	0

	Резервные средства
	465
	01
	11
	9900010000
	870
	0,5
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	465
	01
	13

	25,0
	18,0
	72

	Расходы на выполнение полномочий органов местного самоуправления

	465
	01
	13
	9900003000

	25,0
	18,0
	72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	01
	13
	9900003000
	240
	20,0
	18,0
	72

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	465
	01
	13
	9900003000
	850
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	465
	02

	99,551
	23,690
	23,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	465
	02
	03

	99,551
	23,690
	23,8

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	465
	02
	03
	9900051180

	99,551
	23,690
	23,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	465
	02
	03
	9900051180
	120
	98,706
	23,690
	23,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	02
	03
	9900051180
	240
	0,845

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	465
	03

	32,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	465
	03
	09

	32,0

	Расходы на выполнение полномочий органов местного самоуправления
	465
	03
	09
	9900003000

	32,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	03
	09
	9900003000
	240
	32,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	465
	04

	1634,451
	212,714
	13,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	465
	04
	09

	1634,451
	212,714
	13,0

	Расходы на ремонт и содержание  автомобильных дорог за счет средств муниципального дорожного фонда
	465
	04
	09
	0430003000

	1634,451
	212,714
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	04
	09
	0430003000
	240
	1634,451
	212,714
	13,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	465
	05

	295,607
	32,658
	11,04

	Жилищное хозяйство
	465
	05
	01

	129,207
	0,690
	0,5

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	465
	05
	01
	0500003000

	129,207
	0,690
	0,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	05
	01
	0500003000
	240
	129,207
	0,690
	0,5

	Коммунальное хозяйство
	465
	05
	02

	32,0
	6,048
	18,9

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	465
	05
	02
	0500003000

	32,0
	6,048
	18,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	465
	05
	02
	0500003000
	850
	32,0
	6,048
	18,9

	Благоустройство
	465
	05
	03

	134,4
	25,920
	22,7

	Расходы на уличное освещение
	465
	05
	03
	0500003010

	114,4
	25,920
	22,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	05
	03
	0500003010
	240
	114,4
	25,920
	22,7

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	465
	05
	03
	0500003030
	240
	20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	465
	05
	03
	0500003030
	240
	20,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	465
	08

	3256,769
	891,356
	27,4

	Культура
	465
	08
	01

	3256,769
	891,356
	27,4

	Расходы на обеспечение мероприятий в сфере культуры
	465
	08
	01
	0800000590

	2062,749
	592,851
	28,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	465
	08
	01
	0800000590
	110
	1361,290
	336,800
	24,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	08
	01
	0800000590
	240
	670,459
	250,639
	37,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	465
	08
	01
	0800000590
	850
	31,0
	5,412
	17,5

	Расходы на осуществление полномочий органов местного самоуправления в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области"
	465
	08
	01
	9900070510

	1194.020
	298,505
	25

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	465
	08
	01
	9900070510
	110
	1194,020
	298,505
	25

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	465
	10

	170,585
	42,647
	25

	Пенсионное обеспечение
	465
	10
	01

	170,585
	42,647
	25

	Расходы на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих
	465
	10
	01
	9900009000

	170,585
	42,647
	25

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	465
	10
	01
	9900009000
	320
	170,585
	42,647
	25

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	465
	11

	12,0

	Физическая культура
	465
	11
	01

	12,0

	Расходы на выполнение полномочий органов местного самоуправления
	465
	11
	01
	9900003000

	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	465
	11
	01
	9900003000
	240
	12,0